1

第６期四谷地区協議会会議録

分科会名  役員会 開催回 平成２８年度 第１１回

開催日 平成２９年４月１０日（月）四谷特別出張所会議室 １４時００分～１５時５０分

出席者 委員 役員７名 出張所職員 ３名

議題

１．各分科会報告・連絡

２．第７期四谷地区協議会 委員募集について

３．第6期・第7期全体会について

４．その他

１．各分科会報告・連絡

 主な内容

第１分科会  NPO との交流会の内容について、分科会で説明した。また、田中リーダー作

成の文書に加筆し、委員に配布した。若い世代の参加について、今後検討してい

くこととなった。

四谷お宝さがし

実行委員会

・３月１８日（土）に開催された発表会の振り返りを行った。区長、会長、スタ

ッフを含め、約 60名が参加した。町会からは 10名が参加した。4月 13日

（木）の町会連合会に出席し、記念誌を配布するとともにお礼を申し上げたい。

・平成 29年度の活動については、6月の第 1回実行委員会で決定したい。

観光まちづくり

実行委員会

・４月１日（土）は外堀の桜鑑賞と四谷見附界隈のまち歩きを実施した。雨天で

の開催となり、土手の桜はあまり咲いていなかったため、コースを短縮した。

茶話会では坂本屋のカステラを賞味した。

・5月 20日（土）のまち歩きでは、甲州街道を歩き、荒木町を見て新宿歴史博

物館を訪問する。新宿歴史博物館では茶話会を実施する予定。

・年間予定が確定した。広報しんじゅくに掲載 2日後から受付を開始する。

第２分科会 ・3月より地域センターにて体操教室を実施している。いずれも４０名前後の参

加。今後、地域センターと協力して定期的な開催を目指したい。

第３分科会 ・５月１３日（土）に四谷ひろばで頒布予定。６５０株は有償（実費）、３５０

株は公的機関に無償で提供予定。

ちいきの窓口 ３月２６日（日）の四谷ふれあい祭りで「四谷４２８サロン」（カフェ）を開

催した。委員1名と事務局が担当。温かいお茶を提供し、カウンターにチラシ類

を並べ、地域活動の動画を上映した。また、リーダーが内藤七色とうがらしの調

合をしながら、地域活動について説明した。地域センターの広報誌「四谷」にこ

の活動についての報告を掲載する。年数回、各地でカフェを開催することも記事

に書いた。

広報  ・「声」１６号について

4月の全体会で配布予定。

2

２．第7期四谷地区協議会 委員募集について（3月28日締切）

・公募   18名

・町会推薦  8名

・団体推薦 11名

（合計   37名）

３．第6期・第７期全体会について

全体会配布資料（次第、第6期実績報告、第7期活動計画書（案））を確認した。

４．その他

・平成３０年度からは新たな助成制度が始まるので、平成29年度1年をかけて予算や活動内容を検討

していく。

・役員に助成制度の説明会資料を送付するので、それをもとに次回役員会で話し合う。

次回日程 ４月２０日（木）１７：３０～  四谷特別出張所会議室